Octaua hypothesis sit Mariam in elicitiis actibus super  
naturalibus charitatis secundum totam sphæram actiuitatis  
potentiarum, habitum supernaturale, & motionis dini  
æ proportione dupli Geometrica, dupl. casse omnem inten  
sionem habitum, & meritorum præcedentium. Primo, in  
opinione eorum, qui dicunt actus supernaturales hominis  
iusti posse efficere, & producere suos habitus, id que de facto  
contingere. Sic opinati sunt Cano lib. 12. de locis cap. 13. ad  
7. Vega lib. 8. in Tridentinum cap. 9. Ruardus art. 3. contra  
Lucherum, & quidam receuctiores apud Suarium lib. 8. de  
causis habituallis gratia cap. 4. & succurrunt. S. Thomas 12.  
quærit. 51. art. 4. ad 3. dicens actus, qui producuntur ex habi  
tu insufo, non causare aliquem habitum, sed continuare præ  
existente; quid autem est præexistentem continuare, nisi  
ilium per intentionem augere. Hæc opinio, si admittatur di  
cendum est actum eliciti secundum totam intentionem ha  
bituum supernaturalem, eamdem duplicate; nam cum non  
debet omnimoda applicatio agentis, & passi, totam virtutem  
quam habet in se exercet, & cum omnes, & singulæ partes  
habitum a quo emanat, producant suam intentionem in actu  
hoc supernaturali, ipse aliam tantam intentionem habitua  
lem supernaturalis charitatis denovo causabitur, ita ut tan  
tum addatur habitus, quantum præexistebat. Secundo, in opini  
one seniori eorum, qui dicunt actum supernaturalem cha  
ritatis hominis iusti meritorie dimitaxat, & non phylece in  
tendere habitum præcedentem, equè debet urgere argumētū,  
ita ut tantum augeat in ratione meriti, quantum augeret  
in

in ratione virtutis, si physice habitum produceret. Nā Deus in rebus merito ijs, ita se acommodat modo physico operandi, vt non minus efficaciter, & copiose tribuat ob exigentiam meritoriam, quam tribueret ob exigentiam physicam. Obiecties cum Puente Hurtado in physicis disp. 9. sect. 7. agens creatum non producere tantam intensionem in passo, quantum ipsum agens habet in se; alioquin parva lucerna totum orbem illuminaret, nam si in parte propinqua omnem intensionem elicet; deinde illa in aliam, & sic sine termino equaliter. Iuanus intēlio produceretur. Ergo beata Virgo medio actu caritatis, non solum physice, sed nec etiam meritorie potuit duplicare intensionem præexistentem. Respondent a qui id ita contigere, quia desit applicatio penetrationis agentis cū passo, & ex distantia quantumvis minima oriri, vt totam intensionem suam nequeat agens communicare; sed contra hāc responsionem est, quia agens producendo substantiam omnino, sibi assimilat passum, & si penetratum non sit. Ergo si procedendo qualitatem haberet virtutem ad communicandum, totam intensionem eam efficeret in parte, sibi propinqua licet non penetrata. Vera igitur responsio est agens in totam suam sphēram agere, non quia producat in parte propinquiori minus intensam qualitatem, quam in se habet, & rursus hęc minorem in sequenti, & sic deinceps, sed quoniam idē agens, pro lucens in parte propinquiori totam suam intensionem, minorem, & minorem producit in partes magis distantes ex proportione maioris, vel minoris distantia; at quia potentia vita iter agens medio habitus sibi subdit, inuante motione diuina, simul est primum respectu actionis immanentis; nulla est ratio distantię ob quam secundum totam suum intensionem physicę, aut moraliter non operetur voluntas. Deinde, quod adducitur de creato agente, solum probat de facto in agentibus, non elevaris diuinitus, quia in ijs nulla est ratio, quare non possint in passo approximatio producere totam intensionem cum singule partes intensionis habitus præexistens, eq̄ iē si in operatione. Tandem beata Virgo non solum, & quę internalam in proportione dupli habitum, aut producere potuit, aut promereri suo actu supernaturali, sed etiā longe intensiorem, quia per auxilium extrinsecum voluntas illius confortabatq; ad producendum, vel promerendū actū magis intensiū, quam qui præexistebat. Nam si absque ha-